22 Cho ke tu demandes est biens :
Ameement le quier, s'iert tiens. 104

C. III. III.

16 De qua re primum cogitasti et
consulis tuus animus inde magis
habebit gloriam magnam.

C. III. I.

17 Petitio tua accepta erit ; cogitare
noli de quo consulti ; perveniet tibi
in brevi tempore. Ideoque Deum
roga et obtinebis quod cupis.

C. II. I.

18 Quod cogitasti firmum est ; aliud
cogita ; ad lucrum perveniet quod
cupis¹.

C. II. II.

19 Via tibi parata est, patiens esto ;
Deum roga et venies ad deside-
rium tuum.

C. I. I.

20 Disce ? timere, inimici tui cadent
et adhuc melior eris.

V. V. II.

21 Quod postulas bonum est ; de quo
cogitas in manibus tuis erit.

V. V. V.

22 De quo postulas bonum est ; dili-
gentius age et pervenies ad desi-
derium tuum bonum.

93 prie si aras — 98 Prie Dieu si a.

1. Corr. *perveniet* ou *pervenies quod non cupis*. Cf. Prov. 18 *intra causa venia a tu que non cositas*. Contrairement à l'opinion de Rocquain appuyée par Chabaneau, p. 274, on peut garder *ad lucrum*.

2. Corr. *Diés te*. Cf. p. 182 et Chabaneau, p. 274.

V. V. III.

23 Chiaus vaint ki vuelent ta gre-
{vance,
Foi iert selonc ten esperance

V. V. III.

24 Si com fruis naist de se semence
Quant li tans est de se naiscence,
108
Si averas, que k'il demeure,
Ton voloir a tans et a cure.

V. V. II.

25 Fols ies ki ton oere acemines
Par mi ronses, par mi espines : 112
Sierpent ta voie haeront
Ki volentiers te plaeront.
Ensement a folie eslaisses,
Se te malvaïse œvre ne laisses.

116

V. V. I.

26 Li liesse suet par trop haster
Aveules kienchons enfanter.
Atent d'avoir tes desiriers ;
Joie avras de cho ke requiers. 120

V. III. III.

27 N'est pas tous ors quant ke reluïst :
Auques de cho ke tu vios nuïst.

V. V. III.

24 Qui te nocere cupiunt vinces eos ;
spem tuam consequeris. Tu vero
Deum tuum roga ut in adiutorium
sit tibi et pervenies ad desiderium
tuum bonum.

V. V. I.

26 Sicut seminator in terram bonam
semen mittit et fructum in tem-
pore suo restituet, ita ad quod de-
sideras letus pervenies et tuam
voluntatem facile invenies.

V. III. III.

27 In silvam te mittere quæris ubi
nullam semitam invenies et mul-
te serpentes valide latent et ideo
moneo te vitam tuam decipiaris ;
decipiaris dum non putas¹.

V. III. III.

28 Canis festinando cæcos catulos
parit, sic et tuus animus. Imprope-
rare noli de quo postulas : si pa-
tiens fueris, veniet tibi ultro in
potestate tua cum magno gaudio.

V. III. II.

29 Massa plumbea auro mixta est et
est invidiosa ; sic et tuus animus
invidiam machinat : aliud namque
cogita. Hoc quod petis in potesta-
te tua non erit.

112 p. r. et p.

¹ Corriger *callide* et *ideo moneo te ne via tua decipiaris dum non putas*. Cf. Chabaneau, p. 274.

V. III. III.

28 Tu dis tes enemis te bleche ;
 [129 c.] Donques ta pensee radreche
 124
 A Dieu ki tous les biens pourca-
 [che,
 Pour cho ke il aie te fache.

V. III. II

29 Il t'avenra tout autrement
 Ke tu cuides, si sagement 128
 Te deduis selonc ten corage
 Ke tu ne krees en damage.

V. III. I.

30 En la mer un peu te soustien.
 Tempiés et vens ne doute rien, 132
 Car tu aras prochainement
 Cho ke desires sens tourment.

V. III. III.

31 Li chose iert bien chi en avant
 En tour le quele vas pensant. 136

V. III. II.

32 Le lion fui, che te besogne.
 Car toi pourquiert mal et viergo-
 [gne.
 Mais prie Dieu ke il t'amende
 Et que de paine te defende. 140

V. III. I.

30 Adversarium te dicis habere ; spem
 tuam dirige ut tibi in adiutorium
 sit Deus. Moneo te ne velis esse
 irreligiosus.

V. III. III

31 Aliud cogitas, aliud perveniet tibi,
 dum non speras. Ideo caute agere
 debes et vide simplicitatem tuam
 ne in damnum perduceris et de-
 trimentum.

V. III. II.

32 Venti suut, validae tempestates
 sive procellae ; cave ne te velis
 mittere in pelagum ; sustine mo-
 dicum et accipies serenitatem et
 perveniet ad quod desideras ani-
 mus tuus.

V. III. I

33 Quae petis atque rogas sollicitus
 esse noli. Pervenies cum labore et
 accipies fortunam bonam seu fu-
 tura bona quae data sunt tibi.

V. II. II

34 Leonem magnum cave qui te no-
 cere cupit. Ideo ad Dominum
 clama et de malo liberabit te, ne
 post mortem restituas damnum.

V. III. I.

- 33 L'aventure d'uns ans n'amaine
Avient un jor en le semaine.
Ne soies mie curieus
Cho averas dont ies convoiteus.

141

V. II. I.

- 35 Quod annus non dat, dies subditus¹ affert. Noli esse sollicitus, quia veniet tibi desiderium tuum bonum quod recedet ad gaudium magnum.

[129 r.] V. II. II.

- 34 Chou ke viols Dieu li prieras :
A grant seur i parverras.

V. I. I.

- 36 Licet et ventum² cum magno sudore et labore venire, tunc erit tibi in manibus tuis quod petisti : Deum roga et refer ei gratias.

V. II. I.

- 35 Trois choses fist Dieus pour le
[gent
Et pour ses anges ensement. 148
Tu troveras joie premiers
De cho ke penses et requiers
Et abondance apriés le joie
Et lecche. Dieus le t'otroie ! 152

III. III. III.

- 37 Fria sunt facta per hominem in hoc saeculo : tres autem angeli temperant illa : primumque invenies gaudium cum letitia : secundo de abundantia rerum temporalium ; tertio de letitia. Et in itinere tuo accipies gaudium.